
書式第 12号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

2021年 度 事 業 報 告 書

特定基宣利活動塗人爽々苑

1 事業の成果
2021年度については、引き続き障害者総合支援法に基づく就労継続支援 B型事業を主たる事業所
「爽々苑」並びに従たる事業所「爽々苑やわらぎの家」において実施した。
支援にあたっては、かんせんしょうたいさくに留意しながら利用者工賃の引き上げを図るべく、生産
活動の拡充を図るなど積極的に事業を実施し、障害者の地域における自立生活支援に成果を得ること
ができた。
事業運営に当たっては、引続きインターネットを活用した定期的な職員研修を受講するなどして専門
知識の習得、資質の向上を図った。

2 事業の実施に関する事項
特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【 54 266 】千円)

定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

障害者総合支
援法に基づく
障害福祉サー
ビス事業

就労継続支援 B型事業を
実施した。

2021年
4月

2022`:I::

3月

東京都調

布市
上石原
「爽々

苑」

及び
「爽々苑
やわらぎ
の家」

11人

調布市及
び周辺地
域に在住
する障害
者

26人 54,266



書式第 13号 (法第 28条関係) 事 業 報 告 用

2021年度 活動計算書 (その他事業がな塾場合)
特定非営利活動法人 爽々苑

金   額 小計・合計

障害者総合支援法に基づく障害福祉サービス事業収益

正会員受取会費

受取寄附金

受取補助金

5
受取利息
の

50,000

6.675,000
6.675.000

60.836.214
60,836.214

39

39

67.56:.253

27.387.973
1.869.267
386.786
180.000

29,773,966

8.189.955
410.901

847.597
1.368.965
1.417.598
938.078
7.674.636
1. 150.734

1. 178.562

1.315.970

24492,996

54266.962

4670,000
4給料千当

B

1

1

就労支援指導員等給与
法定福利費
福利厚生費
退職給付費用

T賃
材料費
外注費
燃料費
水道光熱費
車両関連費
賃借料
修繕費
減価償却費
旅費交通費

水道光熱費
車両関連費
事務用消耗品費
消耗品費
賃借料
保険料
修繕費
租税公課
旅費交通費
通信運搬費
支払手数料
会議費
諸会費
図書教育費
雑費

9,136,39
33

36

02

64

31

80

400

180

041

890

000

250

120

213

13,300,399
68.073.361

当 期 経 常 」 濾  額 A -512.108

果年度損益修正益

正

災害損失
固

当 期 経 常 タ・ 増 減 | C D ②
-512,108十

及

+

0

7.294621
6.782.513

Cl i籠

= 
夕ヽ  1

~常~ 
外 ロ



書式第 15号 (法第 28条関係)
事 業 報 告 用

2021年度 貸借対照表
特定非営利活動法人 爽々苑

命  額 小計・合計

:0,

そ の

保証金
18,18

18,180

，

一

の

2

(3

現金預金
未収金

2,247.983
8, 163.345

建物
建物附属設備
車両運搬具
什器・備品

261,617
4,716,245

2

575,231

【A】 資 産 合 計 ①+② 15,982,603

+

1

B-1

未払金
預り金
短期借入金

5, 639,580

80,510
3,480,000

9,200,090

9,200,090
B-2 の

繰 正 7,294,621
-512, 108

6.782.513

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 15,982,603

科
=|



16 2

2021年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 爽々苑

重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法 人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正
によっています。
(1)固定資産の減価償却の方法
建物及び付属設備の減価償却は定額法によっています。
但し、2016年以前に取得した付属設備は定率法によっています。
車両運搬具及び什器・備品の原価償却は定率法によっています。

NPO法 人会計基準協会)

(2)消 費税等の会計処理
消費税等の会計処理は.税込方式によっています。

事業別損益の状況
「障害者総合支援法に基づく障害福祉サービス事業」のみであるため、記載を省略してお ります。

使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。

4.固 定資産の増減内訳

5  借入金の増減内訳
単 円

役員及びその近親者との取引の内容
該当ありません。

その他特定非常利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な
事項

記載すべき事項はありません。

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備 考

調布市日中活動系
事業費基本額補助
調布市雇用加算額補助
調布市施設運営費補助

4.080.000
435.000

2. 160.000

4.080.000
435. 000

2. 160. 000

00 6.675.000 6.675.000合 計

科 目 期首取得価額 取得 減 少 期末取得価額 期末帳簿|[額

550.000
13.982.054
2.519,410
3. 119, 166

550,000

13.982.054
2.519.410
3. 119. 166

288.383
265.809
519.408
543.935

△
９
２
２

△
△
△

261.617
4.716.245

2

575.231

(′」ヽ言|)

有形固定資産

建物
建物附属設備
車両運搬具
什器備品

20.170.630 20.170.630 △  14.617.535 5, 553,095
無形固定資産

18.180 18. 180

0

18. 180

18.180 18. 180 13.180
20.188.810 20.188.810 △ 14.617.535 5.571.275

(′ lヽ言1)
合 計

投資その他の資産
保証金

期首残高 当期借入 当期返済 期末残高科 H
8.030. 000 8.450,000 3.480.000短期借入金

合計 3,900.000 8,030.000 8.450.000 3.480.000
三理璽亜回



書式第 17号 (法第 28条関係)

2021年度 財産目録
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 爽々苑

金 額 ′]ヽ   日十 合   計
の

現金預金
手元現金
さわやか信用金庫普通預金
さわやか信用金庫普通預金

2,247,983
2,012,724
55, 274

179,985

未
蜂冷虐L給付金2月 3月

8,163,345
8, 163,345

1

建物
簡易建物

261,617
261,617

建物附属設備
設備工事等

4,716,245
4,716.245

車両運搬具
普通自動車2台 2

什器備品
パソコン等

575,231
575,231

の の

′、
保
所窯古場保証立

18,180
18,180

15,982,603【A】 資 産 合 計 ①+②

5, 639,580

80. 510

80,510

3,480,000
3.480,000

71,000'

94.070,

00,000:

74,510.

未払金
調布市日中活動費返還
3月 分利用者工賃
3月 分職員給与
修繕費

預り金
源泉徴収税

短期
騒 』曇資金借入

【B-1】 負 債 合 計 ③+④ 9,200,090

6,782,513【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【8-1】

西■「薫■ ['ヨ

のr丁
=野
]

色 籠 の 部

1'I■「1

咀鐘包上_二」_■0___________________________________ 9.200.090
ヨ更項□1~~~~

:薔薦 否■F~■ ・・の



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

2021年 度年間役員名簿 (前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並
びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿 )

特定非営利活動法人爽々苑

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

Z以下の役員には、欠格事由者が含まれません。(法第20条関係)
Z各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ)

氏   名

前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)

1
監事
ホソノ  イサオ

~
細野 功

2021年 4月  1日

2022年 3月 31日

年 月

月

日

日年

2 監事
サイトウ シ'ュンイチ

齋藤 準一

2021年 4月  1日

2022年 6月 25日

年  月  日

年  月  日

3 監事

サカタ  セイコ

酒田 征

2021年 4月  1日

2022年 3月 31日

年  月  日

年 月 日

4 監事理事
シミス・  カス

.オ

清水 和男

2021年 4月  1日

2022年 6月 25日

年:   月   日

年  月  日

5 監事理事
イトウ ナオコ

伊藤 尚子

2021年 4月  1日

2022年 3月 31日

年:   月   日

年  月  日

6 理

アリムラ  タケシ

有村 健

2021年 4月  1日

2022年 3月 31日

年

年

月

月

日

日

7 理事 監事
カリヘ
・  シンイチ

1刈部 信一

2021年 4月  1日

2022年 3月 31日

年  月  日

年   月   日

8 監事
オオツキ  トシツク'

大槻 利次

2021年 6月 26日

2022年 3月 31日

年

年

月

月

日

日

9 監 事

ミヤオ  マコト

宮尾 誠

2021年 6月 26日

2022年 3月 31日

年

年

月

月

日

日

10 監事理事
タカハシ  ヨシエ

~
高橋 芳江

2021年 6月 26日

2022年 3月 31日

年  月  日

年 月

11 監事
オオハ・  ヨウイチ

大庭 洋一

2021年 6月 26日

2022年 3月 31日

年

年

月

月

日

日



書式第 4号 (法第 10条・法第 28条関係 )
設立 。事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人爽々苑

氏   名

1 細野  功

2 齋藤 隼一

3 酒田 征子

4 清水 和男

5 伊藤 尚子

6 有村  健

7 刈部 信一

8 大槻 利次

9 大槻 暉子

10 鈴木 節子

11 三井 あさ実

12 多田 尚弘


